
 

Manaus, quinta-feira, 12 de março de 2020 
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4797 | Página 38 
 

1. VEÍCULO MARCA CHEVROLET_ MODELO PRISMA _ 2016/2017 

DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE NÃO OS 
ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA 
AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS. 
 

 
 
 

 

 
ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS 

 
ÓRGÃO: INSTITUTO MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA-IMMU 
SERVIDOR: MESAQUE SILVA DE OLIVEIRA 
CARGO:  Diretor de Departamento de Projetos e Obras 
SITUAÇÃO: (  ) Nomear  (X) Exonerar   (   ) Anual 
Decreto: 13 de fevereiro de 2020   DOM: 4780, de 13.02.2020 

01 VEÍCULO FIAT SIENA – ANO 2012/2013 
01 AP. RESIDENCIAL ELIZA MIRANDA 
01 AP. WEEKEND CLUB (Financiado) 
01 SALA COMERCIAL – ELIZA MIRANDA MALL (Financiada) 

DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE NÃO OS 
ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA 
AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS. 
 

 
 
 

 

 
ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS 

 
ÓRGÃO: INSTITUTO MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA-IMMU 
SERVIDOR: THOMPSON JORGE S. DA ROCHA LINDOSO SOBRINHO 
CARGO:  Assessor Técnico II 
SITUAÇÃO: (X) Nomear (   ) Exonerar   (   ) Anual 
Decreto: 13 de fevereiro de 2020   DOM: 4780, de 13.02.2020 

IMÓVEL - RESIDENCIAL LIFE PARQUE DEZ 

DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE NÃO OS 
ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA 
AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS. 
 

 
 

 
 
 
 

MANAUS PREVIDÊNCIA 

 
 

PORTARIA N.º 115/2020-GP/MANAUS PREVIDÊNCIA 

 
DESIGNA substituto de servidor afastado em 
virtude de Licença Maternidade. 

 
A DIRETORA-PRESIDENTE DA MANAUS PREVIDÊNCIA, 

na competência que lhe confere o inciso II, do artigo 128 da Lei Orgânica 
do Município de Manaus e das atribuições conferidas  pelo inciso VII, do 
artigo 18 da Lei nº 2.419, de 29 de março de 2019 e o disposto no artigo 
40, inciso II do Decreto nº 4.364, de 01 de abril de 2019, 

 
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 3.852, de 26 

de outubro de 2017, 
 
CONSIDERANDO a solicitação para elaboração e 

publicação do ato por meio do documento formalizado sob nº  
2020.17848.17894.9.004744, resolve 

RESOLVE: 
 

DESIGNAR a servidora DAIANNY DINIZ BEZERRA 
LÚCIO DA SILVA, matrícula nº 000.209-7B, ocupante do cargo de 
Assistente de Gabinete, para responder pelas atribuições do cargo em 
provimento em comissão de Chefe de Setor Atendimento, integrante da 
estrutura organizacional da Manaus Previdência, no período de 05-03-
2020 a 01-09-2020, sem direito à percepção de remuneração inerente ao 
exercício do cargo, em substituição a titular VIVIAN ARAÚJO 
NORONHA LIMA, afastada em virtude de Licença Maternidade. 

 
GABINETE DO DIRETOR (A) PRESIDENTE DA 

MANAUS PREVIDÊNCIA, em Manaus, 12 de março de 2020 
 

 
 
 
 
 

CONSELHO  MUNICIPAL  DE  CULTURA 

 
 

RESOLUÇÃO N. 03/2020 - CMC 
 

O CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA, por meio de 
seu Presidente, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 128, 
inciso II, da lei Orgânica do Município de Manaus, pela Lei n° 710 de 
03/09/2003 e pelo Decreto de 16 de Janeiro de 2017. 

 
CONSIDERANDO o art. 2º, §5º da Lei nº. 1.776 de 01 de 

outubro de 2013. 
 
CONSIDERANDO, os artigos. 6º e 7º do Decreto nº. 3.129 

de 01 de julho de 2015; 
 
CONSIDERANDO, os artigos 13, §§ 1º e 2º, 14 e 22 do 

Decreto 4.096 de 19 de junho de 2018; 
 
CONSIDERANDO, o Edital nº 01/2018 – CMC de 21 de 

julho de 2018; 
 
CONSIDERANDO o teor dos Processos Administrativos nº, 

2019/13468/13470/0023, 2019/13468/13470/00039, 2019/13468/1347 
0/00044, 2019/13468/13470/00049, 2019/13468/13470/00051 e a 
Reunião Ordinária do Conselho Pleno ocorrida no dia 04-03-2020 
conforme Ata nº 005/2020; 
 

RESOLVE: 
 

I - TORNAR PÚBLICO, o resultado do julgamento dos 
projetos culturais abaixo constantes nos processos supramencionados 
devidamente apreciados e votados em reunião ordinária deste Conselho: 
 

PROPONENTE PROJETO SITUAÇÃO 

OLIVALDO ZAGURY AUANARY Exposição Cultural na área 100² Indeferido 

MANOEL FRANK SILVA DE MATOS 
H2 Black Circuito Cultural 

Itinerante 
Indeferido 

KENNY DE AZEVEDO MOLTOCARO Sense Deferido 

GRES UNIDOS DA CIDADE NOVA Escola de Dança Arara de Ouro Indeferido 

 
 

Manaus, 11 de março de 2020. 
 

 


